
第２５８５回例会
2024年10月03日(木)12:30

国歌斉唱
ロータリーソング 『奉仕の理想』
四つのテスト唱和 職業奉仕委員会

来客紹介　　親睦委員会

グループ6ガバナー補佐 岡本忠文 様
ガバナー補佐幹事 横手 裕康 様

広島RC 中村武史 様

連続出席表彰

13年 渡部哲生 会員
10年 森 直基会員
 7年 高見 仁会員・林谷浩二会員
 2年 島田泰実会員・三宅史記会員

また、 永年連続出席表彰として、 森会員には別途記念品が贈られました。 

誕生月会員お祝い

10月生まれの皆様、 おめでとうございます!

堤 大地 会員・小林 孝憲会員
岡崎 陽一会員・久永 洪 会員

河本 浩一会員(ご欠席)

また、 90歳を迎える久永会員には賀寿のお祝いとして記念品が贈られました。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



会長時間　　　会長　坪内　昭吉 会員

皆さん、 改めましてこんにちは。 本日も多数の会員の皆さんに例会にお越しいただきありがとうございます。 
本日は今月17日の上田ガバナー公式訪問に備えて、 例会後に第1回クラブ協議会を開催致しますが、 
そのご指導をいただくために、 岡本ガバナー補佐、 横手ガバナー補佐幹事に例会よりご出席を賜っております。 
お忙しい中、 大変ありがとうございます。 岡本ガバナー補佐、 ご指導よろしくお願いいたします。 
そして、 以前当クラブでも卓話をいただきました広島RCの中村さんにもお越しいただいております。 
どうぞごゆっくりとお過ごしください。 
さて、 先月の活動を振り返りますと、 事業として、 お月見懇親会、 
京都伏見RCとの姉妹クラブ提携継続調印式、 エクスカーション、 懇親会が行われました。 担当いただきました
、 岡部理事、 平井委員長をはじめ親睦委員会の皆様、 
そして越智委員長をはじめとする姉妹クラブ友好特別委員会の皆様が「Fusion」の運営方針に基づき、 
会員の皆様同士がゆっくりと対話をする時間をしっかりと設けていただいたことで、 会員の皆様同士、 
そして京都伏見RCの皆さんとの親睦、 交流をしっかりと深めることができました。 
素晴らしい企画・運営をいただき本当にありがとうございました。 
皆さんと共にとても楽しい時間を過ごせましたことに、 改めて感謝を申し上げます。 
また、 今月は「経済と地域社会の発展月間」「米山月間」です。 世界では、 雇用されているにもかかわらず
1 日にわずか1 ドル90 セント(約220 円)で暮らしている人の数が、 約8 億人もいるそうです。 ロータリーは、 
貧困問題に持続可能な解決策をもたらすための活動も推奨しています。 
そして、 米山月間は、 日本独自の特別月間であり、 クラブはこの月に、 特に米山奨学事業の意義を深く認識し
、 寄付金を募る活動をする。 そのために米山奨学生や地区役員・委員の卓話を聞き、 
更に奨学会から提供される資料をもとにクラブフォーラムを開催したりすることが推奨されるとあります。 
当クラブでも、 
次週「よねやま親善大使」のウェンブウェベ・スマナサラさんをお招きしての卓話を予定しています。 
吉永理事、 篠崎委員長をはじめ、 米山奨学委員会の皆さんがしっかりと準備を進めていただいておりますので、 
皆さんと共に楽しみにお話を聞きたいと思います。 
以上で本日の会長時間を終わります。 ありがとうございました。 

グループ6ガバナー補佐挨拶

グループ6ガバナー補佐 岡本忠文様よりご挨拶を頂戴しました。 

幹事報告　　幹事　宮本　伸久　会員

《理事会報告》 
● 奨学育英資金新規奨学生決定
● ロータリー財団100万$食事実施について
● 賀寿の会について

《ご案内》 
● 例会終了後、 第1回クラブ協議会開催

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



《お知らせ》 
● ガバナー月信10 月号はメールにてお送りしています。 紙の冊子は受付に置いていますので、 
必要な方はお持ち帰りください

《BOX配布物》 
● オープン例会案内

委員会報告

クラブ総務委員会  石原会員
 会員数 102名
 内、 出席者 79名、 欠席者 23名
 来客 3名
 例会出席者数 82名

親睦委員会  折出会員
● 10/8委員会 2F煌蘭苑

職業分類会員増強委員会  濵本委員長
● 11/28オープン例会を実施します。 

米山奨学委員会  篠崎 委員長
● 10/10例会では100万$食事を実施させていただき、 差額は米山奨学会への寄付とさせて頂きます。 

同好会報告

野球同好会  倉本会員
● 11/17広京会のご案内

バンド同好会  岡部会員
● 10/5第1回在広RC音楽祭 会場:ブルーライブ広島

ニコニコ箱の時間　　ニコニコ委員会

【会員出宝】 (抜粋)
坪内会員・藤田会員・宮本会員・高井会員・松野会員より  
ガバナー補佐 岡本忠文様、 ガバナー補佐幹事、 横手裕康様 本日はようこそお越し下さいました。 
どうぞ宜しくお願い致します。 
坪内会員・藤田会員・宮本会員・高井会員・松野会員より  
久永先輩、 少し早いですが、 今月90歳、 お誕生日おめでとうございます。 これからも我々後輩に、 
引き続きご指導、 ご鞭撻の程、 宜しくお願い申し上げます。 
森会員より  
10年となりました。 今後もご指導宜しくお願いいたします。 
桑原会員より  

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



本日、 三度目の卓話をさせて頂きます。 慣れませんが、 精一杯頑張ります。 よろしくお願いします。 
高見会員より  
本日、 連続出席の表彰を頂きました。 次年度ももらえるよう頑張ります。 
三宅(史)会員より  
本日、 連続出席表彰をして頂きました。 早いもので2年が経ちました
。 皆様今後ともよろしくお願いいたします。 

当日計 24,000円

卓話時間

新会員自己紹介
村越 和也 会員

会員卓話
桑原 一通 会員

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

